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زنجیربافی‌ از اردکان تا نیویورک
» مهدی راستجو «‌تلاش می‌کند با آموزش نوجوانان، چراغ هنر بومی شهرش را روشن نگه دارد‌

 امدادرسانی به سیل زدگان
در شمال‌غربی‌کشور

آغاز آخرین ماه تابستان‌ با بارش‌های تابستانی در برخی 
از استان‌ها همراه بود. درحالی‌که بارش تابستانی قدری از 
گرمای این روزها کم می‌کند، اما در استان آذربایجان شرقی 

و اردبیل با جاری شدن سیل همراه بود.

اسکان اضطراری سیل‌زدگان آذربایجان شرقی
بارش باران تابستانی به مناطق شهری و روستایی 4شهرستان 
در استان آذربایجان شرقی خسارت وارد کرد و تا‌کنون 
15نفر اسکان اضطراری داده شده‌اند. امدادرسانی همچنان 

ادامه دارد.
به گزارش همشهری آنلاین، بارندگی‌های شدید سه‌شنبه 
شب )7مهر( باعث جاری شدن سیل در شهرستان‌های 
اهر، ورزقان، کلیبر و خداآفرین شده و نیروهای امدادرسان 

همچنان پای کار هستند.
مدیرکل بحران آذربایجان شرقی به همشهری گفت: »در این 
سیلاب به 31روستا در اهر، 20روستا در ورزقان و 10روستا 
در خداآفرین خسارت وارد شد که بیشترین خسارت مربوط 
به اماکن مسکونی، باغ‌ها، مزارع، دام، زیرساخت‌های گاز و 
برق و راه‌های روستایی بود. خسارت در شهرستان کلیبر 
فقط در بخش راه‌های روستایی، مزارع و باغ‌ها بود و اماکن 

مسکونی آسیب ندیدند.« 
»محمدباقر هنربر« درباره مصدومان سیل اخیر افزود: 
»خوشبختانه در جریان سیل تلفات جانی گزارش 
نشده‌است. 39نفر مصدوم و در همان ساعات اولیه به 
بیمارستان منتقل شدند. 38نفر درمان سرپایی و مرخص 
شدند. یک نفر هم بستری است که حال عمومی او مساعد 

گزارش شده‌است.« 
به‌گفته مدیرکل بحران آذربایجان شرقی، اسکان اضطراری 
روستاییان آسیب دیده از سیل در دستور کار است و با سرعت 
پیگیری می‌شود. هنربر ادامه داد: »15نفر در چادرهای 
هلال احمر اسکان اضطراری داده شدند و مابقی افرادی که 
خانه‌شان آسیب دیده و ناایمن است در چادرها اسکان داده 
می‌شوند. اما برخی خانواده‌ها ترجیح می‌دهند در منزل اقوام 
ساکن شوند.« بازدید از روستاهای آسیب دیده از سیل ادامه 
دارد و اقلام غذایی، پتو و موکت در اختیار آسیب‌دیدگان قرار 
می‌گیرد. به‌گفته محمد اصغری، کارشناس هواشناسی نیز در 
آذربایجان غربی، شرقی، اردبیل، کردستان، زنجان، مازندران، 
خراسان شمالی هر لحظه احتمال وقوع سیلاب وجود دارد و 
لازم است شهروندان از حضور در اطراف رودخانه‌ها خودداری 
‌کنند. در همین روز، اردبیلی‌ها هم سیل تابستانی‌ را

تجربه‌ کردند.

خسارت سیل به 18روستا در اردبیل
صبح روز 8شهریورماه با وقوع سیل در شهرستان 
مشگین‌شهر استان اردبیل به 18روستا خسارت وارد شد. 
به‌گفته مدیرکل مدیریت بحران استان اردبیل، خسارت 
سنگینی به شهرستان مشگین شهر وارد شده است. مهدی 
خدمتی در این رابطه به همشهری گفت: »وقوع سیل 
زمین‌های زراعی مانند برنجکاری، شالیکاری و تمامی 
علوفه برای دام‌ها را از بین برده است. 5پل در دسترسی‌های 
روستایی تخریب شده است. مرمت پل‌ها شروع شده و 
همچنان ادامه دارد.« او ادامه داد: »آب و لجن وارد خانه‌ها 
شده و 3، 4خانه نیز تخریب شده است. خوشبختانه 
خسارت جانی نداریم و در حال حاضر تمامی دستگاه‌های 
اجرایی مشغول کار هستند. از اداره آب، گاز و برق گرفته تا 
امدادرسانی و اسکان موقت برخی از خانوارها ادامه دارد.« 

هلال‌احمر استان اردبیل نیز در پی هشدارهای هواشناسی 
در آماده‌باش کامل قرار گرفته است. مدیرعامل جمعیت 
هلال‌احمر استان اردبیل به ایرنا گفت: »با توجه به 
هشدار هواشناسی نسبت به بارش باران، و سیلاب‌ها و 
آب‌گرفتگی‌های احتمالی جمعیت هلال‌احمر این استان 
برای امدادرسانی به مردم در آماده‌باش کامل به‌سر می‌برد.« 
حمید قویدل عنوان کرد: »از همان ساعات اولیه با افزایش 
بارش‌ها، آب‌گرفتگی و سیلاب موجب بروز خسارت در 
شهرستان مشگین‌شهر شد و امدادگران هلال‌احمر استان ‌ 
برای امدادرسانی بسیج شدند.« او یادآور شد:‌»مرکز کنترل 
و هماهنگی عملیات اضطراری استان )EOC( جهت کنترل 
و هماهنگی حوادث احتمالی در آماده‌باش بوده و به‌صورت 

شبانه‌روزی فعالیت می‌کند.« 
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان اردبیل گفت: »تیم‌های 
عملیاتی در مرکز استان و شعب تابعه جمعیت هلال‌احمر و 
پایگاه‌های امداد و نجات بین‌شهری شعب در محورهای 
مواصلاتی استان در آماده‌باش کامل بوده و هموطنان 
می‌توانند درصورت نیاز با شماره تلفن ۱۱۲ ندای امداد 
تماس بگیرند.«   اداره کل هواشناسی استان اردبیل از تداوم 
ناپایداری‌های جوی در بیشتر مناطق این استان تا روز 
پنجشنبه خبر داد و اعلام کرد: »در برخی از مناطق بارش 
باران‌گاهی به‌صورت رگبار و رعد و برق به‌ویژه در ارتفاعات 

نیز انتظار می‌رود.«
استان اردبیل ازجمله ۱۰ استان کشور در زمینه فراوانی وقوع 
حوادث طبیعی به شمار می‌رود و هرازگاهی بروز حادثه‌هایی 
مانند زمین‌لرزه، رانش زمین، سیل، خشکسالی، صاعقه، 
توفان، سرمازدگی، برف سنگین، سرما و یخبندان شدید 

خسارت و تلفاتی برجای می‌گذارد.

کوتاه‌تر  از گزارش عدد خبر

بیش از هزار میلیارد ریال پروژه در بافت و رابر افتتاح شد
‌امیرحسن‌زاده، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان:  یکهزار و ۲۹۰ میلیارد ریال طرح همزمان 
با هفته دولت و با حضور معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان در شهرستان‌های بافت و رابر به 

‌بهره‌برداری رسید.

توزیع مناسب سفر در اربعین
احمد وحیدی، وزیر کشور:‌ توزیع سفر در اربعین امسال خوب بوده است. چهارشنبه 8شهریور از پارکینگ اربعین در 
مهران بازدیدی داشتیم، به همت مسئولان استان این پارکینگ در ۸۰ هکتار به شکل محصور ، ساخته شده است. 

امکانات خوبی در این پارکینگ مانند ‌نمازخانه و موکب  برای خدمات رسانی به زوار فراهم شده است.‌

راه‌اندازی نخستین سامانه 
»تصمیم‌یار پزشکی« در سمنان

برای نخستین بار در کشور سامانه »تصمیم‌یار پزشکی« در 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی استان سمنان 
راه‌اندازی شد. به گزارش همشهری، این سامانه مبتنی 
بر هوش مصنوعی برای ثبت و تحلیل داده‌های اقدامات 
سنگ‌شکن برون‌اندامی برای نخستین بار در کشور در این 
دانشگاه طراحی و پیاده‌سازی شد. معاونت پژوهش دانشگاه 
علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سمنان در نشست 
خبری روز چهارشنبه، 8شهریور با اشاره به‌سامانه تصمیم‌یار 
پزشکی گفت: »سامانه تصمیم‌یار پزشکی مبتنی بر هوش 
مصنوعی برای ثبت و تحلیل داده‌های اقدامات سنگ‌شکن 
برون اندامی در قالب طرح فناورانه در معاونت پژوهش 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سمنان 
از شهریور امسال آغاز به‌کار کرد.« مجید میرمحمدخانی 
ادامه داد: »برای سیاستگذاری صحیح و با کیفیت در زمینه 
پیشگیری و درمان به اطلاعات جامع و دقیق از بیماران 
در حوزه‌های مختلف بالینی نیاز است و سامانه تصمیم‌یار 
پزشکی مبتنی بر هوش مصنوعی به تجمیع، ذخیره و تحلیل 
داده‌ها می‌پردازد.«  همچنین عضو هیأت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی سمنان و مسئول راه‌اندازی دانشکده هوشمند درباره 
سامانه »تصمیم یار پزشکی« به همشهری گفت: »همانطور 
که می‌دانید سنگ‌های مجاری ادراری به‌ویژه کلیه در 
کشور و سمنان یکی از بیماری‌های شایع در حوزه تخصص 
اورولوژی محسوب می‌شود و با توجه به درد شدیدی که این 
سنگ‌ها ایجاد می‌کنند، این افراد مجبورند به‌طور مکرر به 
متخصص اورولوژی مراجعه کنند. سنگ‌شکنی برون اندامی 
یا ESWL یکی از انواع روش‌های سنگ‌شکنی کلیه و 
مجاری ادراری است که با استفاده از امواج شوک خارجی 
یا لیتوتریپسی به‌عنوان یک روش کاملا غیرتهاجمی برای 
شکستن سنگ‌های درون کلیه و لوله یوریتر انجام می‌شود.« 
ملیحه صادقی تأکید کرد: »ما نخستین گروهی هستیم که 
در کشور سامانه رجیستری اقدامات ESWL را پیاده‌سازی 
کردیم. این سامانه رجیستری مجهز به سیستم تصمیم 
یار بالینی است که بر پایه الگوریتم‌های هوش مصنوعی و 
یادگیری ماشین طراحی شده که دقت آن بیش از 97درصد 
است. این سیستم در کنار ثبت اطلاعات بیماران به‌عنوان یک 
مشاور به متخصصان در اخذ تصمیمات درمانی پشتیبانی 
می‌دهد و با استفاده از تجربه پزشکان در مواجهه با بیماران 
قبلی می‌تواند در مورد بیماران جدید پیش‌بینی‌هایی را قبل 
از انجام به اقدام درباره موفقیت‌آمیز بودن و بازگشت مجدد 

سنگ ارائه دهد.«
به‌گفته او، این سیستم در کلینیک سنگ‌شکن بیمارستان 
کوثر پیاده‌سازی شده است و این امکان که سایر مراکز 
مختلف کشور به‌عنوان همکار بتوانند اطلاعات خود را در این 
سامانه ثبت و از ویژگی‌های آن استفاده کنند نیز تعبیه شده 
است. این سامانه نخستین محصول هوش مصنوعی دانشگاه 
در زمینه راه‌اندازی دانشکده هوشمند در دانشگاه علوم 

پزشکی سمنان است.
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چشمان‌شان به‌دست استاد است و حلقه‌های نازک آهنی را روی 
هم تاب می‌دهند. بچه‌هایی که تصمیم گرفته‌اند تابستان امسال 
خود را متفاوت بگذرانند و یک هنر یاد بگیرند؛ هنری که بومی 
شهرشان است و آوازه‌اش به درازای تاریخ می‌رسد. صحبت از 
کارگاه کوچک آقا مهدی در شهرستان اردکان است، کارگاهی 
که چند سال پیش به همت »مهدی راستجو« راه‌اندازی شد تا 
هنر بومی شهرستان اردکان را زنده کند؛ هنر »زنجیربافی«. 
در بین صنایع‌دستی کهن ایرانی، خاستگاه هنر »زنجیربافی« 
به شهرستان اردکان در یزد می‌رسد که حالا در زمره هنرهای 
از یاد رفته دسته‌بندی می‌شود؛ هنری که این روزها تنها 
طلایه‌دارش آقا مهدی است. هر چند می‌گوید دخل و خرج کارگاه 
با هم نمی‌خواند، اما از اینکه نسل جوان فوت و فن هنر بومی 
شهرشان را یاد می‌گیرند و نمی‌گذارند برای همیشه به فراموشی 
سپرده‌شود، خوشحال و راضی است. پای صحبت او نشستیم تا 

از دنیای زنجیر اردکانی بیشتر برای‌مان بگوید.

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه‌نگار 

کاربری تازه برای 
هنری قدیمی

مهدی راستجو برای توسعه 
کسب‌وکار هنری‌اش تقاضای 

تسهیلات از اداره میراث 
فرهنگی، گردشگری و 

صنایع‌دستی می‌کند و می‌گوید 
که با این درآمد اندک حتی 
نمی‌تواند از عهده اقساط 

تسهیلات برآید و زنده نگه داشتن 
این هنر نگاه جدی مسئولان امر 

را می‌طلبد. راستجو می‌گوید: 
»فوت و فن کار را یک روزه به 
هنرجو یاد می‌دهم، اما برای 

ماهر شدن باید ماه‌ها تلاش کرد. 
تلاش در کار هنری هم فراغت 
و انگیزه می‌خواهد.« برگزاری 
دوره آموزشی برای هنرمندان 
و صاحبان ایده و خلاقیت در 
زمینه هنر زنجیربافی، یکی 
از اولویت‌های اداره میراث 
فرهنگی، صنایع‌دستی و 

گردشگری یزد است که معاون 
صنایع‌دستی این اداره به آن 
اشاره می‌کند. »عبدالمجید 

عربی« به همشهری می‌گوید: 
»زنجیربافی هم مثل دیگر 

هنرهای در معرض فراموشی باید 
کاربری تازه‌ای مطابق با زندگی 

امروزه پیدا کند و این مهم با 
همکاری هنرمندان خلاق 
محقق می‌شود.« ‌نگاهی به 
بازار مورد علاقه مخاطبان 
نشان می‌دهد که با وجود 

اینکه زنجیر اردکانی برخی از 
کاربری‌های گذشته خود را از 

دست داده‌است، اما می‌تواند 
در بازار زیورآلات دست‌ساز 

به خوبی جای خود را باز کند و 
رقیبان چینی را کنار بزند.

به‌دنبال فوت و فن کار
با لهجه شیرین یزدی، آرام و شمرده صحبت می‌کند،  درست مثل 
اقلیم کویری شهرش که پیش از هر چیز صبوری را به مردمش یاد 
داده. »مهدی راستجو« روزها در کارخانه شیشه اردکان مشغول 
کار است تا چرخ زندگی‌اش را بچرخاند، اما گرفتاری‌های روزمره 
باعث نشده تا از علاقه‌اش به دنیای هنر دست بکشد. مهدی 
34ساله از همین چند سال پیش می‌گوید که تصمیم گرفت 
کارگاه کوچک هنری راه‌اندازی کند. او به همشهری می‌گوید: 
»در استان ما سر بچرخانی یک اثر هنری می‌بینی. مثلا میبد 
شهر جهانی زیلو است. انواع هنرهای نساجی مثل دارایی‌بافی یا 
احرامی‌بافی هم حاصل هنر یزدی‌هاست. اما در شهر من اردکان، 
هنر زنجیربافی منحصر به فرد است. من هم تصمیم گرفتم دنبال 

این هنر را بگیرم.« 
پاشنه‌های کفش را ورکشید و به‌دنبال یک استادکار زنجیربافی 
کوچه‌های خاکی اردکان را زیرپا گذاشت. او ادامه می‌دهد: »هنر 
زنجیربافی در معرض فراموشی است. استادان پیشکسوت از دنیا 
رفته‌اند. افرادی همك ه این کار را از استادان قدیمی یاد گرفته‌اند 

حالا نه کارگاهی دارند نه کسی آنها را می‌شناسد. 
مدتی هم شاگرد مرحوم رضا غفوری بودم که در این هنر صاحب 
نام بود.« او هم زمانی که دید هنر شهرش از یاد و خاطره‌ها رفته، 
عزم بیشتری پیدا کرد و خانه به خانه به‌دنبال راه و رسم زنجیربافی 
رفت. در بین بستگان و اقوامش هم آشنایی نداشت که این هنر 
را بداند: »پیشکسوتان‌ سال‌هاست این هنر را کنار گذاشته‌اند 
و به‌دنبال شغل دیگری رفته‌اند. چون زنجیربافی دیگر بازار کار 
ندارد. من هم از هر یک سرنخی گرفتم و آموزش‌ها را مثل تکه‌های 
پازل کنار هم گذاشتم تا زیر و بم این هنر را فراگرفتم و کرکره 
کارگاه را بالا دارم. درواقع من با آزمون و خطا این هنر قدیمی را 

یاد گرفتم.«

تحفه‌ اردکان در نیویورک
آقا مهدی با یادگیری و آموزش هنر زنجیربافی، کارآفرینی را هم تجربه می‌کند 
و می‌گوید: »عشق و علاقه‌ام به هنر و بعد از آن به شهرم باعث شد ناامید نشوم. 
الان هم این هنر مشتری چندانی ندارد، اما آموزش به نوجوانان باعث می‌شود تا 
آنان ایده‌های خلاقانه‌ای برای حفظ هنر زنجیربافی خلق کنند. دست به‌دست 
هم می‌دهیم تا راهی برای زنده‌ماندن این هنر اصیل پیدا کنیم. گام اول هم 

آموزش است.«
به عقیده راستجو، نوجوانانی که زیر و بم کار را بلد باشند، کم‌کم با دنیای تجارت 
آشنا می‌شوند و از آنجا که با دنیای مجازی و استارت‌آپ هم بیگانه نیستند، 

راهی برای معرفی زنجیراردکانی به دنیا پیدا می‌کنند.
زنجیر اردکانی روزگاری به قول معروف برای خودش ارج و قربی داشت و 
به‌خاطر ظرافت، دوام و استحکامش برای مقاصد گوناگون از ساربانی شتر 
و رماندن اسب‌ها گرفته تا کشکول‌های دراویش و کاربردهای دیگر مورد 
استفاده قرار می‌گرفت. برخی هم برای ثابت کردن قدرت خود از این زنجیرها 
استفاده می‌کردند و با پیچاندن این زنجیر دور دست یا چرخاندن آن، حریف 
می‌طلبیدند و این زنجیر درواقع ابزار قدرت‌نمایی آنها در کوچه و محله بود 
که البته این از جایگاه این هنر چیزی کم نمی‌کند. یکی از نمونه‌های این 
کشکول‌ها که با زنجیر اردکانی ساخته شده در موزه‌ متروپولیتن نیویورک 
نگهداری می‌شود. مهدی راستجو درباره کاربرد قدیم زنجیر اردکانی به استفاده 
دراویش از زنجیر اردکانی اشاره می‌کند و می‌گوید: »روزگاری تاجرانی که از 
جاده ابریشم می‌گذشتند، در مسیر خود به اردکان هم سر می‌زدند و به بازار 
چهارسو می‌رفتند؛ محلی که به زنجیرهای اردکانی شهرت داشت. بیشترشان 
هم به‌عنوان تحفه یک زنجیر اردکانی می‌خریدند. امیدوارم روزی دوباره این 
بازار به رونق گذشته بازگردد و آوازاه زنجیرهای اردکانی سر زبان‌ها بیفتد.« 

مکث

خبر

گفت:  بهار  شهرستان  فرماندار 
»همزمان با هفتمین روز‌ هفته دولت 
۶ طرح عمرانی با اعتبار ۵۷۵ میلیارد 
ریال در شهر لالجین این شهرستان 
بهره‌برداری یا کلنگ زنی شد.« مجتبی 
فیض‌اللهی ادامه داد: »این طرح‌ها 
شامل افتتاح ‌ پروژه‌های عمرانی 
شهرداری لالجین، کلنگ زنی فاز یک 
پروژه ساماندهی ورودی لالجین و 
افتتاح ‌هنرستان مرحوم محمد جواد 

هاشمیان  این شهر ‌ است.«/ ایرنا

۶
طرح  

 همدان

همزمان با آخرین روز از هفته دولت ۳۱ 
طرح در شهرستان لردگان بهره‌برداری 
شد. منصور کریم‌زاده، سرپرست 
فرمانداری لردگان با تأیید این خبر، 
گفت: »برای تکمیل و بهره‌برداری از 
طرح‌های جدید شهرستان لردگان 
از  ریال  ۲۴۰ میلیارد  یک‌هزار و 
ردیف‌های مختلف اعتباری هزینه و 
زمینه اشتغال مستقیم ۲۷ نفر فراهم 
شد. همچنین عملیات اجرایی ساخت 
۹ طرح جدید با یک‌هزار و ۴۰۰ میلیارد 
ریال آغاز و زمینه ۱۰۷ فرصت شغلی 

فراهم شده است.« 

27
نفر   

چهارمحال و بختیاری

نمایشگاه ملی فناوری و نوآوری »فن‌نما« 
از ۱۰ تا ۱۲ مهرماه با حضور 32شرکت 
دانش‌بنیان در اصفهان برگزار می‌شود. 
به گزارش همشهری، سعید ابراهیمی 
معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه 
انسانی شهرداری با اعلام این خبر گفت: 
» بازدیدکنندگان از این نمایشگاه عاوه 
بر آشنایی با دستاوردهای فناوری نوین، با 
مبانی توسعه مبادلات علمی و فنی میان 
دانشگاه‌ها، دانش‌بنیان‌ها و سایر نهادها 

آشنا می‌شوند.«

32
شرکت  

اصفهان

مدیر امور اراضی سازمان جهاد 
کشاورزی لرستان گفت: »۲۰ هکتار 
از اراضی کشاورزی و باغی منطقه 
کمالوند خرم آباد رفع تصرف شد.« 
بهرام میر دریکوند اضافه کرد: » ۴۵ 
مورد ساخت‌وساز غیرمجاز در سطح 
۲۰۰ هزار مترمربع از اراضی و باغات 
روستاهای مهدی آباد، سراب پرده، 
شکرآباد و دربند این منطقه انجام 

شده است.«‌

۲۰
هکتار  

لرستان

سمنان

خوزستانآغاز عملیات ساخت راه‌آهن‌ شلمچه-  بصره از هفته آینده

وزیر راه و شهرسازی از آغاز عملیات اجرایی مسیر ریلی 
شلمچه به بصره در هفته آینده خبر داده است. آنطور که 
‌مهرداد بذرپاش‌‌ خبر داده است این عملیات اجرایی با حضور 

مقامات ایرانی و عراقی در مرز شلمچه آغاز خواهد شد. اما از 
جزئیات این راه‌آهن چه می‌دانید؟ ‌ راه‌آهن شلمچه – بصره 
به‌عنوان نخستین گام عملیاتی برای ساخت راه‌آهن کربلا 

بعد از ۴۰ سال آغاز می‌شود. تفاهمنامه اقدامات عملیاتی 
پروژه ریلی شلمچه- بصره اردیبهشت امسال به امضا 

رسیده بود. 

آوازه جهانی زنجیر اردکانی 

قدمت و ریشه هنر 
زنجیربافی به بیش 
از 5قرن پیش و عهد 
صفوی‌ بازمی‌گردد. 
پژوهش‌ها نشان 
می‌دهد زنجیربافی اردکان یکی از هنرهای 
شاخص این شهر بوده و مردمان خلاق و 
خوش‌ذوق این دیار در خلق این هنر دستی 
به قدری ظرافت به خرج داده بودند که زنجیر 
اردکانی آوازه‌ای جهانی پیدا کرده بود. هنر 
»زنجیربافی« در برخی محله‌های اردکان موروثی 
بود به‌طوری که اکنون نیز در میان نام خانوادگی‌ 
برخی خانواده‌های قدیمی، اسامی زنجیری یا 
زنجیریان به چشم می‌خورد. به‌گفته »نادر پیری 
اردکانی« پژوهشگر حوزه میراث و از محققان 
اردکانی، زنجیربافی بیشتر در دست محله‌های 
بازار نو، تیران یا زین‌الدین در اردکان بوده است 
و به‌صورت تقریبا موروثی از نسلی به نسل بعد 

منتقل می‌شد.‌

                3هدف اصلی 

سهم ایران در اعتبار

تحقق چشم‌انداز صادرات ۲۰ میلیارد دلاری
تردد مستقیم زائران 

اربعین از تهران تا کربلا با 
شبکه ریلی  تا سال ۱۴۰۴ 

افزایش  حجم مبادلات 
 تجاری بین ایران و سوریه

از مسیر عراق

طول
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کیلومتر

سهم عراق در اعتبار

۲۱۵
میلیارد دینار عراقی 

زمان پیش‌بینی‌شده

18
ماه 

40.000.000.000

18

تومان


